



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2023 г. № 198

г.Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 2023 года № 60 «О мерах по реализации в 2023 году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Республике Северная Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 2023 года № 60 «О мерах по реализации в 2023 году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Республике Северная Осетия-Алания» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Б.Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 23 мая 2023 г. № 198

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 16 февраля 2023 года № 60 «О мерах по реализации в 2023 году
дополнительных мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда в Республике Северная Осетия-
Алания»**

1. В Правилах предоставления субсидий на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы и проведение мероприятий по высвобождению работников, утвержденных постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 2023 г. № 60 «О мерах по реализации в 2023 году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Республике Северная Осетия-Алания»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления субсидий на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

2) пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила разработаны в целях реализации в 2023 году дополнительных мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования (далее - мероприятия) работников предприятий оборонно-промышленного комплекса (далее – предприятия ОПК), а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, и определяют порядок взаимодействия государственных казенных учреждений центров занятости населения

Республики Северная Осетия-Алания (далее - Центр занятости) и Комитета Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения (далее - Комитет) с предприятиями ОПК (далее - работодатели).

1.2. Для целей настоящих Правил под получателями субсидий подразумеваются работодатели, включенные в перечень предприятий ОПК, утвержденный Министерством промышленности и торговли Российской Федерации.»;

3) в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «работников, находящихся под риском увольнения» заменить словами «работников предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце втором слова «работников, находящихся под риском увольнения» заменить словами «работников предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

4) в пункте 1.6 слова «работники, находящиеся под риском увольнения» заменить словами «работники предприятий ОПК, а также граждане, обратившиеся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключившие ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

5) пункт 1.12 признать утратившим силу;

6) в абзаце первом пункта 2.3 слова «предоставляется работодателям» заменить словами «предоставляется предприятиям ОПК»;

7) в абзаце восьмом пункта 2.10 слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

8) в абзаце двенадцатом пункта 3.5 слова «находящимся под риском увольнения» заменить словами «предприятия ОПК, а также гражданином, обратившимся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключившим ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса»;

9) в пункте 3.7:

в абзаце первом слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце третьем слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце четвертом слова «находящимся под риском увольнения» заменить словами «предприятия ОПК, а также гражданином, обратившимся в орган службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключившим ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце шестом слова «находящегося под риском увольнения» заменить словами «предприятия ОПК, а также гражданина, обратившегося в орган службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключившим ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце седьмом слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

10) в пункте 3.8;

в абзаце втором слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

в абзаце третьем слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;

11) в пункте 3.9 слова «находящихся под риском увольнения» заменить словами «предприятий ОПК, а также граждан, с которыми заключен ученический договор».

2. В приложении 1 к Правилам:
в абзаце первом слова «,находящихся под риском увольнения»
исключить;

в абзаце десятом пункта 10 слова «,находящихся под риском
увольнения» исключить;

3. В абзаце втором приложения 2 к Правилам слова «,находящихся
под риском увольнения» исключить.
